[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

27.02.2025                                      г. Назарово                                         № 41-366
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 01.02.2018 № 24-162                  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                             «О противодействии коррупции», Закона Красноярского края от 07.07.2009    № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь статьями 22, 27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 01.02.2018 № 24-162 «Об утверждении порядка уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Назаровского района Красноярского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. О возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, лицо, замещающее муниципальную должность, обязано в соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомить Назаровский районный Совет депутатов (далее – районный Совет депутатов), не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно.»;
1.2. Приложение 1 к Порядку уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Назаровского района Красноярского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Назаровского районного Совета депутатов Жаронкину И.В.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов
____________ И.В. Жаронкина
	Исполняющий полномочия

главы Назаровского района,
первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
________________ Н.Ю. Мельничук

Дата подписания

03.03.2025
Приложение

к решению Назаровского
районного Совета депутатов
от 27.02.2025 № 41-366
Приложение 1

к Порядку уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Назаровского района Красноярского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Назаровский районный Совет депутатов Красноярского края

от ___________________________________

__________________________________________________________________________

(ФИО, замещаемая муниципальная должность)

	Уведомление о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

	_______________

(дата)
	________________

(подпись)
	_________________________________

(фамилия, инициалы лица,

представившего уведомление)